
  DETERMINAZIONE N.  292 del  14/04/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

EMERGENZA SANITARIA DERIVANTE DA COVID-19 – ACQUISTO URGENTE 
DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE – DITTA SIR SAFETY 
SYSTEM S.P.A.

 



  DETERMINAZIONE N.  292 del  14/04/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.
                                                 
 Data  14/04/2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  292 del  14/04/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

PREMESSO che, in relazione all’emergenza sanitaria derivante da Covid-19, i consumi 
di dispositivi di protezione individuale (d.p.i.) hanno assunto proporzioni notevolissime, 
tali da determinare carenze ed oggettive difficoltà di approvvigionamento persino a 
livello nazionale;

DATO ATTO che l’Unità di Crisi, istituita presso la Regione Piemonte, non risulta ad 
oggi in grado di garantire una regolare fornitura di d.p.i. indispensabili ad un  corretto 
funzionamento delle Strutture Sanitarie Aziendali;

CONSTATATO che la medesima Unità di Crisi, con nota prot. n. 17230 del 3 aprile 
2020 (prot. arrivo n. 21529 del 6 aprile 2020), ha esplicitamente dichiarato che le 
singole Aziende Sanitarie Regionali possono procedere ad acquisti in modo autonomo;

DATO ATTO che la ditta SIR SAFETY SYSTEM s.p.a. di Assisi – attuale fornitrice di 
alcuni d.p.i. come da determinazione n. 1019 del 28 ottobre 2019 – ha segnalato la 
possibilità di fornire respiratori circolari FFP2 ed FFP3, nonché altri d.p.i. , come da 
preventivo AGED1/20/725171 del 3 aprile 2020;

RITENUTO, stante l’estrema aleatorietà della catena logistica anche da parte delle 
aziende fornitrici, in relazione alla diffusione della pandemia Covid-19, di dover 
procedere quanto prima all’approvvigionamento almeno dei seguenti prodotti:

Respiratore circolare FFP2 cod. 45160M n. 3.500 per euro   4,00 cad.;
Respiratore pieghevole FFP3 cod. 45023B n. 3.000 per euro   5,80 cad.;
Occhiale Mercurio cod. 41178 n.    100 per euro   9,00 cad.;
Visiera policarbonato cod. 39010A n.    200 per euro 12,60 cad.;
Tuta virus SC 8700 cod. 30250B n.    360 per euro 12,90 cad.,

per un importo di euro 39.464,00, oltre all’I.V.A. 22%, per un totale di euro 48.146,08;

DATO ATTO che l’acquisto di cui trattasi rientra nella fattispecie contemplata dall’art. 
36, 2° comma, lett. a), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO, infine, che la ditta SIR SAFETY SYSTEM s.p.a. dispone di D.U.R.C. 
regolare;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali, 



  DETERMINAZIONE N.  292 del  14/04/2020

 

4 di 5

DETERMINA

1. Di acquistare dalla ditta SIR SAFETY SYSTEM s.p.a. - Via dei Fornaciai, 9, 06081 
Assisi (PG) – i seguenti dispositivi di protezione individuale:

    Respiratore circolare FFP2     cod. 45160M n. 3.500 per euro   4,00 cad.;
    Respiratore pieghevole FFP3      cod. 45023B n. 3.000 per euro   5,80 cad.;
    Occhiale Mercurio               cod. 41178 n.    100 per euro   9,00 cad.;
    Visiera policarbonato               cod. 39010A n.    200 per euro 12,60 cad.;
    Tuta virus SC 8700      cod. 30250B n.    360 per euro 12,90 cad.,

per un importo di euro 39.464,00, oltre all’I.V.A. 22%, per un totale di euro 
48.146,08, alle condizioni di cui al  preventivo AGED1/20/725171 del 3 aprile 
2020, conservato agli atti, dando atto che l’acquisto di cui trattasi è da 
intendersi determinato dall’emergenza sanitaria Covid-19;

2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
importo di euro 48.146,08, I.V.A. 22% compresa, trova imputazione sul Conto 
Economico Esercizio 2020, conto 3100132, Autorizzazione n. 5, subimpegno n. 45.

3. Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.

4. Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 
10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 14/04/2020

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                 Responsabile del Procedimento
     (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  292 del  14/04/2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI

X FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE X PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.
AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

 

http://www.aslvco.it/

